

Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS
Pontoppidansvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 13 69 74 34

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS Pontoppidansvej 5 7400 Herning CVR-nr.: 13 69 74 34 Stiftet: 1. december 1989 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	EJKI Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.635.395 kr. mod 2.593.496 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 610.377 kr. mod 361.266 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	2.635.395	2.593.496
1 Personaleomkostninger	-655.542	-598.161
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.079.322	-1.019.806
Driftsresultat	900.531	975.529
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.242	20.294
Andre finansielle indtægter	2.037	3.793
Øvrige finansielle omkostninger	-155.233	-536.024
Resultat før skat	782.577	463.592
2 Skat af årets resultat	-172.200	-102.326
Årets resultat	610.377	361.266
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	610.377	361.266
Disponeret i alt	610.377	361.266

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	46.363.622	43.905.894
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	2.354.452
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.363.622</u>	<u>46.260.346</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.365.322</u>	<u>46.262.046</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	128.155	78.686
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.453.814	443.450
	Andre tilgodehavender	46.961	43.503
	Periodeafgrænsningsposter	<u>122.300</u>	<u>77.554</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.751.230</u>	<u>643.193</u>
	Likvide beholdninger	<u>43.461</u>	<u>434.034</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.794.691</u>	<u>1.077.227</u>
	Aktiver i alt	<u>50.160.013</u>	<u>47.339.273</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	20.068.176	17.780.501
	Overført resultat	2.177.307	1.095.706
	Egenkapital i alt	22.445.483	19.076.207
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.412.073	3.842.269
	Hensatte forpligtelser i alt	4.412.073	3.842.269
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	17.596.861	18.656.138
8	Gæld til pengeinstitutter	2.796.000	2.796.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.392.861	21.452.138
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.071.735	1.074.612
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.392	374.501
	Selskabsskat	380.547	310.955
	Anden gæld	196.738	240.632
	Deposita	916.020	909.333
	Periodeafgrænsningsposter	72.164	58.626
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.909.596	2.968.659
	Gældsforpligtelser i alt	23.302.457	24.420.797
	Passiver i alt	50.160.013	47.339.273

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	18.207.645	307.296	18.714.941
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	361.266	361.266
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-427.144	0	-427.144
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	427.144	427.144
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	17.780.501	1.095.706	19.076.207
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	610.377	610.377
Regulering af opskrivninger	0	2.758.899	0	2.758.899
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-471.224	0	-471.224
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	471.224	471.224
	<u>200.000</u>	<u>20.068.176</u>	<u>2.177.307</u>	<u>22.445.483</u>

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	584.813	559.283
Pensioner	55.770	22.750
Andre omkostninger til social sikring	14.959	16.128
	655.542	598.161
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	380.547	310.955
Årets regulering af udskudt skat	-208.347	-208.629
	172.200	102.326
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	30.684.292	30.534.076
Tilgang i årets løb	0	150.216
Kostpris 31. december 2022	30.684.292	30.684.292
Opskrivninger 1. januar 2022	27.381.053	27.381.053
Årets opskrivninger	3.537.050	0
Opskrivninger 31. december 2022	30.918.103	27.381.053
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-14.159.451	-13.139.645
Årets afskrivninger	-1.079.322	-1.019.806
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-15.238.773	-14.159.451
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	46.363.622	43.905.894
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	20.635.191	21.110.380

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	35.000	35.000
Kostpris 31. december 2022	35.000	35.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-35.000	-35.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	2.354.452	1.938.108
Tilgang i årets løb	31.951.909	416.344
Afgang i årets løb	-34.306.361	0
Kostpris 31. december 2022	0	2.354.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	2.354.452
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	1.700	1.700
Kostpris 31. december 2022	1.700	1.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.700	1.700
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.668.596	19.730.750
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.071.735	-1.074.612
	17.596.861	18.656.138
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.573.525	14.634.230

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.796.000	2.796.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.796.000	2.796.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter, 21.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 46.364 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån/garantier. De tilknyttede virksomheders bankgæld/garantier udgør pr. 31. december 2022 i alt 39.404 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Bankgaranti stillet af pengeinstitut overfor tredjemand 12.000 t.kr. vedrørende byggeprojekt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EJKI Holding ApS, CVR-nr. 34887365, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.